MUNICÍPIO DE PAULICÉIA

 ••• ESTADO DE SÃO PAULO •••

 Av. Paulista, 1649 – Fone (18) 3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 – PAULICÉIA – SP

 CNPJ 44918928/0001-25 Exercício:2022

                    LEI Nº 14/22 – DE 20 DE MAIO DE 2022.

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e dá outras
providências.

ANTONIO SIMONATO, Prefeito Municipal de Pauliceia, Comarca de
Panorama, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, etc. ...

                                     FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU
                                  E ELE SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI:

 Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
 importância de R$260.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

 020101 GABINETE DO PREFEITO

 18 04.122.0010.2002.0000COMEMORAÇÕES MUNICIPAIS 100.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 00100
 01 TESOURO
 110000 Recurso Próprio

 020501 SETOR DE CULTURA E TURISMO

 60 13.392.0070.2040.0000MANUTENÇAO DA CULTURA E TURISMO 60.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 00100
 01 TESOURO
 110000 Recurso Próprio

 020601 SETOR DE OBRAS E SERVIÇOS

 71 15.452.0080.2050.0000MANUTENÇÃO  DOS SERVIÇOS URBANOS 50.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 00100
 01 TESOURO
 110000 Recurso Próprio

 78 15.452.0080.2050.0000MANUTENÇÃO  DOS SERVIÇOS URBANOS 50.000,00
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 00100
 01 TESOURO
 110000 Recurso Próprio

 Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
 provenientes de: Anulação:

 020101GABINETE DO PREFEITO

 15 04.122.0010.2001.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIVIDADES DO GABINETE -3.750,00
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 110 000 Recurso Próprio

 020201SETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

 MUNICÍPIO DE PAULICÉIA

 ••• ESTADO DE SÃO PAULO •••

 Av. Paulista, 1649 – Fone (18) 3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 – PAULICÉIA – SP

 CNPJ 44918928/0001-25 Exercício:2022

LEI Nº 14/22 – DE 20 DE MAIO DE 2022.

 02 02 01 SETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

 37 04.122.0040.2010.0000 MANUT DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E FINANCEIROS -25.000,00
 3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 110 000 Recurso Próprio

 39 04.122.0040.2010.0000 MANUT DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E FINANCEIROS -30.000,00
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 110 000 Recurso Próprio

 02 03 01 SETOR JURÍDICO

 51 04.091.0050.2020.0000 MANUTENÇÃO DO SETOR JURÍDICO -5.000,00
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 110 000 Recurso Próprio

 02 04 01 SETOR DE TRÂNSITO

 56 04.451.0060.2030.0000 MANUTENÇAO DA DIRETORIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO -10.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 400 000 Recurso Próprio

 57 04.451.0060.2030.0000 MANUTENÇAO DA DIRETORIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO -10.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 400 000 Recurso Próprio

 58 04.451.0060.2030.0000 MANUTENÇAO DA DIRETORIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO -25.000,00
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 400 000 Recurso Próprio

 02 05 01 SETOR DE CULTURA E TURISMO

 66 13.392.0070.2040.0000 MANUTENÇAO DA CULTURA E TURISMO -72,20
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 110 000 Recurso Próprio

 69 14.695.0070.2041.0000 MANUTENÇÃO DO BALNEÁRIO -2.028,42
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 110 000 Recurso Próprio

 02 06 01 SETOR DE OBRAS E SERVIÇOS

 MUNICÍPIO DE PAULICÉIA

 ••• ESTADO DE SÃO PAULO •••

 Av. Paulista, 1649 – Fone (18) 3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 – PAULICÉIA – SP

 CNPJ 44918928/0001-25 Exercício:2022

LEI Nº 14/22 – DE 20 DE MAIO DE 2022.

 02 06 01 SETOR DE OBRAS E SERVIÇOS

 81 15.452.0080.2050.0000 MANUTENÇÃO  DOS SERVIÇOS URBANOS -4.149,38
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 110 000 Recurso Próprio

 02 06 02 SETOR DE ÁGUA E ESGOTO

 93 17.512.0090.2060.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO -15.000,00
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 110 000 Recurso Próprio

 96 17.512.0090.2060.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO -10.000,00
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 110 000 Recurso Próprio

 02 08 01 COORDENAÇãO EDUCACIONAL

 150 12.122.0110.2090.0000 MANUTENÇÃO DA COORDENADORIA DE EDUCAÇÃO -10.000,00
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 200 000 Recurso Próprio

 02 08 02 ENSINO FUNDAMENTAL

 162 12.361.0110.2091.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL -10.000,00
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 220 000 Recurso Próprio

 02 08 03 EDUCAÇÃO INFANTIL

 198 12.365.0110.2097.0000 Manut.Atividades da Pré Escola -10.000,00
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 213 000 Recurso Próprio

 02 10 01 FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

 271 18.541.0130.2120.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE -25.000,00
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 110 000 Recurso Próprio

 02 10 02 SETOR DE AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

 MUNICÍPIO DE PAULICÉIA

 ••• ESTADO DE SÃO PAULO •••

 Av. Paulista, 1649 – Fone (18) 3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 – PAULICÉIA – SP

 CNPJ 44918928/0001-25 Exercício: 2022

                                LEI Nº 14/22 – DE 20 DE MAIO DE 2022.

 02 10 02 SETOR DE AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

 282 20.606.0140.2122.0000 SENAR - FORMAÇÃO DE PROFISSIONAIS -50.000,00
 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo:  0 0581
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 100 009 Convenio Federal

 02 11 01 DIRETORIA MUNICIPAL DE ESPORTES

 288 27.812.0150.2130.0000 MANUT.ATIV.ESPORT.E DE LAZER -15.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 110 000 Recurso Próprio

 Artigo 3o.- Revogadas as disposições em contrário, esta lei entra em vigor na
 data de sua publicação.

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
 Pauliceia, 20 de maio de 2022.
p

ANTONIO SIMONATO
PREFEITO MUNICIPAL

Registrada em livro próprio e publicada no Diário Oficial do Município.

SILVIA DIAS ROCHA RODRIGUES

Diretora Administrativa